Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria ~Vlada-Government
Ministria e Punéve té Brendshme-Ministarstvo
Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affair
Akademia e Kosovés pér Siguri Publike

Kosovska Akademija za Javnu Bezbednost/Kosovo Academy for Public Safety

. . RAPORT | KOMISIONIT VLERESUES
PER EMERIMIN, RIEMERIMIN DHE AVANCIMIN E PERSONELIT
AKADEMIK

Fakulteti: Fakulteti i Sigurisé Publike

Psikologjia e pérgjithshme

Léndét: . :, ,

Psikologjia e stresit

Teknikat e késhillimit psikologjik

Stresi dhe incidentet kritike né zbatimin e ligjit
Kandidatét e paraqitur: 1. Anita Zenuni

Shénimet pér kandidatin e propozuar pér emérim/ riemérim/ avancim

Emri dhe mbiemri: Anita Zenuni
Datélindja: 27.04.1981 .
Grada shkencore: MSc. Anita Zenuni — PhD cand.
y s teti Filozofik, Departamenti i
Fakulteti/Departamenti: Eziﬁ:lg iisé P
Universiteti: Universiteti i Prishtinés "Hasan Prishtina”

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

(Numri i vendimit dhe data)

Titulli aktual akademik: _Ligjéruese
Data kur &éshté fituar titulli aktual: 21.01.2014

Titulli akademik pér té cilin Ligjéruese
propozohet kandidati:




Komisioni vierésues

1. Kryetar _Prof, Asoc. Dr. Liridona Jemini Gashi
2. Angtar Prof. Asoc. Dr. Dashamir Bérxulli
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Kaltrina Kelmendi




SHENIMET LIDHUR ME AKTIVITETIN ARSIMOR, SHKENCOR DHE
SHERBYES TE KANDIDATEVE

Kandidati Nr. 1

Té dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri:

Datélindja:

Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:
Fakulteti’Departamenti:

Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Grada shkencore:

Titulli aktual akademik:

Data kur éshté fituar titulli aktual:
Fakulteti/Departamenti:

Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Grada shkencore:
Titulli aktual akademik:
Data kur éshté fituar titulli aktual:

Fakulteti/Departamenti:

Universiteti:

Nostrifikimi i diplomés (pér diplomat
e fituara jashté vendit)

Anita Zenuni

27.04.1981

Master i shkencave psikologjike

Ligjéruese

21.01.2014

Fakulteti Filozofik — Departamenti i Psikologjisé

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Nota mesatare: 9.32

(Numri i vendimit dhe data)

Bachelor i Psikologjisé

Ligjéruese

21.01.2014

Fakulteti Filozofik — Departamenti i Psikologjisé

Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”
Nota mesatare: 8.88

(Numri i vendimit dhe data)

PhD cand. (2017/18) - né fazén pérmbyllése

Ligjeruese

21.01.2014

Fakulteti i Edukimit, Programi: Talenti dhe
Dhuntia

Tema hulumtuese: “Dallimet né inteligjencé
emocionale né mes studentéve t&€ dhuntuar dhe
studentéve me aftési mesatare té inteligiencés”.

Universiteti Publik Shén Klementi i Ohrit,
Manastir

(Numri i vendimit dhe data)



AKTIVITETI ARSIMOR (MESIMDHENES)

Tabela I.1 Aktivitetet mésimore, me pérqendrim te pérvoja relevante pér Iéndét qé recensohen

Forma e
mésimdhénies
(p.sh., ligjérata,
mésim né ekip,
tutorim,
mbikéqyrje e
Emri & niveli i Iéndés sipas Viti & Numri i punés praktike,
viteve té periudhés qé Semestrikur | péraférti | Numriioréve | online, puné né
recensohet ligiérohet | studentéve | pérsemestér laborator)
) i G Viti |
P T
sikologjia e pérgjithshme Semestri Il 65 30 Ligjérata
. i . Viti Il
Psikologjia e stresit i
g) esl Semestri Il 65 30 Ligjérata
Stresi dhe Incidentet Kritike | Viti Il 2 o, /R
né Zbatimin e Ligjit Semestri V 65 20 Ligjerata
Teknikat e Késhillimit Viti 11 e
Psikologjik Semestri VI 65 30 Ligjérata
Universiteti i Prishtinés 2013114
Bashképunétore e jashtme
Asistente pér grup Iéndésh: 245
“Késhillimi psiko-social”, ;e ¢
“Shkrim akademik’, “Teori | 5015/15 2 6 orefave Esntime
edukimi”, “Pune me persona
me nevoja tw veganta”.
8 oréfjavé
2008/09 Semestér
Kolegji AAB — Institucion 2009/10 diméror/veror
privat i Arsimit té larté 2010/11
Ligjéruese e rregullt 201112
2013/14
Ligjérata
6
2014/15 oréfjavé
Ligjéruese e angazhuar 2015/16 Semestér
2017/18 diméror/veror
2018/19
Kolegji universitar “Heimerer” 2012/13 6 oréfjavé
Institucion privat i Arsimitt& | 2013/14 Semestér Ligjérata
larté diméror/veror
Ligjéruese e angazhuar

Tabela 1.2 Cilésia né mésimdhénie nga Iéndét gé recensohen

Aktiviteti

Vlerésimi i aktivitetit

Vierésimi i mésimdhénies nga studentét efj. (pozitiv/negativ)

Pozitiv

4




Tabela 1.3 Mentorimi

Diploma /
Niveli i Datae
Emri i kandidatit studimit regjistrimit Né proces | Data e pérfundimit
Lutfi Ukiqi BA 2019 2019
Bediha Burhani BA 2019 2019
Fahrije Beka BA 2019 2019
Agron Maliqi BA 2019 2019
Premtim Maliqi BA 2019 2019
Tahir Ademi BA 2020 2020
Jeton Halili BA 2021 2021
Avni Rexhaj BA 2022 v
Gazmend Osmani BA 2022 v
Selman Jasharaj BA 2022 v
Menderes Sejdiu BA 2022 v

Tabela |.4 Shpérblime dhe trajnime né mésimdhénie

Shpérblimi/Trajnimi

Data/Periudha

Pérshkrimi i shkurté

Trajnimi pér mésimdhénie
né nivelin bazik
“Mésimdhénia né arsimin e
larté”, Qendra pér
Pérsosmeri né
Mésimdhénie e Universitetit
té Prishtinés

07.03.2022 — 10.03.2022

Trajnimi ka pérfshiré né vete,
tema té ndérlidhura me teori
dhe teknika pér mésimdhénie
dhe vlerésim né Arsimin e larté.

Mirénjohje pér kontributin e | 15.06.2022 Institucioni parashkollor
dhéné “Buzéqeshja” Prishtiné
Introduction to correlation | 2002 Trajnim lidhur me fushén e

and regression dhe
Overview of psychometrics:
classical and new
approaches, Xarxa
d'universitats Institut Joan
Lluis Vives.

psikometrisé, metodologjisé,
statistiké dhe zbatimin e tyre
pérgjaté procesit té
mésimdhénies.




AKTIVITETI HULUMTUES, SHKENCOR DHE PROFESIONAL

A. Publikimet né revista rldérko[nbétare shkencore né frymén e nenit 3 té Udhézimit Administrativ nr.
01-2018 (MASHT) pér parimet e njohjes se platformave dhe revistave ndérkombétare me

recension.

Tabela I1.1 Numri i publikimeve si autor i paré dhe si autor korrespondent

Koefic
véllimi, ienti i
) 3y Nr., baras
Autorét (renditja faget, | Linkuiindeksimitné | vierési
Nr si né punim) Titulli i punimit Revista viti Bazat e té dhénave mit
2021
“Influence of XCF)JI 2, Scopus
; multidimensiona oA
1, | Zenuni, AL & | oo iions on ' ‘é‘.’é"”?‘ 124 http://www.pedag
Kevereski, L. | ;=10 Sll aclica | UDC | oska-
ovenica i ailravii
berformance” 33?:;?1 1 | obzorja.si/revija
051

Véreitie: Autori i paré dhe autori korrespondent té theksohen (teksti né bold).

B. P_t_lblikimet né revista akademike ose shkencore, ndérkombétare dhe vendore qé nuk jané
pérfshiré né tabelén paraprake

Tabela II.2 Publikimet né revista akademike ose shkencore ndérkombétare

Autorét (renditja si Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit Revista faqget, viti
Revija za
“Influence of Intergroup ekonomske in Vol. 8. No. 1
1 Zenuni, A., & Contact, Ethnicity and poslovne vede. p: 'e 7’0 (2362‘]
- | Blazi¢, M. Education on Social Novo Mesto, ht’? 'I/ei)-nm si
Distance in Kosovo” Slovenija. ISSN P: ;
2350-384X.
Zenuni, A ezrt]:e?;fefcggu(;fesdellgarning International Journal | Vol. 2. No.3-4.
2. | &ehapi, Sh, & | and valuing of school on ng;Sec:‘c(::lzlsand Human ::SPSI:]'?S;_
Gashi, B. :':fdd:nr’?sl? performance of “PHILOSOPHICA” 9972
T-Ii-gz(:rf]f:r?;gferilz:\‘tnmg’ International Journal | Vol. 1. No.1-2.
3. Vehapi, Sh., &. Leamning and Persistency of §omal and Human | Pp. 1-276.
Zenuni, A. on Students School Sciences ISSN 1857-
achievement’ “PHILOSOPHICA" 8454
"Adaptive Cognitive Vol. 1, Fa.
Dimension and . 173-190.
4 Zenuni, A., & Maladaptive Behavioral :Q;es?:rtclzcr)\nsgview (ISSN: 1848-
" | Vehapi, Sh Dimension as Motivating "Thesis" 4298).
Factors in School https://thesis-
L Achievement” journal.net/
Tabela I1.3 Publikimet né revista akademike ose shkencore vendore
Autorét (renditja si o) Véllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli | punimit Revista faqet, viti




C. Publikimet e monografive/ librave / kapitujve té librave/ dispensave / pérkthimeve né Iémin
e kandidatit

Tabela Il.4 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve efj., né
gjuhé té huaja

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

Tabela 1.5 Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve etj., né

gjuhén shqipe

Shtépia
Autorét (renditja si botuese,
Nr né punim) Titulli i publikimit Lloji i publikimit vendi, viti

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet

Tabela 1.6 Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel

ndérkombétar (jashté vendit)

Autorét (renditja si Konferenca, Veéllimi, nr.,
Nr né punim) Titulli i punimit simpoziumi faget, viti
“Education and
Culture in
Contemporary 05-06
: » 4st
“Efekti i njohjeve ggz'g?’eh;e of November,
Zenuni, A. pérforcuese dhe suksesi e asSsnat] Universiteti
akademik” - T “Fan S/Noli
Leadership: Korcw. 2021
“Leadership and !
Management in
Education”
11 - 13
“Social Change in shtator,
Qollakaj, F., *Key forms of the Global Worlg” | Faculty  of
2. | Zenuni, A., & manifestation of juvenile | Center for Legal Law, Goce
Ismajli, G. delinquency in Kosovo” | and Political Iae!cev .
Research, Ssa’;rs'ty
2014
. T e oo " |"SocioCulural | GEECRY
3. |[ Zenuni, A & Learning and Persistenc Isstes and Tetovés, 18
Vehapi, Sh. - g Y Challenges of N o
on Students School Contemporaneity” 19 tetor,
achievement” ontemporansry 2013
“Inter Religious
Dialogue-Youth and
Religion” 15-16
s “The Role of Religion in . dhj
4. j|'Zenuni; A. Reconciliation Process” International Brggé?gd
Conference 2007 ’
organized from Civic
Dialogue Project




Tabola 1.7 Publikimet nga kongrasel, konferencat, sBimpoziumelt, seminarel, workshopet vendore

Autordt (renditja sl Konfaranca, Vélliml, nr., faget,
Nr né punim) Tiulll | punimit slmpozium vitl
“The effoct of molivatlon | International 10 = 11 dhjator
Zonunl, A, and ongagomont on conforanco In Sports | AAB Collago
Aalontod sports studonts” | 8clonco, Prishtinw, 2021
“Conlinulty &
"Adnplivo cognitiona and g::?nn[gg:;,{}::,l:znn” In U"l'V‘l’""“;"”“"”’
Impoding cognitions ns . 0 Bolotini” -
2. | Zenunl, A, molivaling factors In school Gln:ml woniext’ 17 néntor,
nchlavemont” (Balanced Mitrovich, 2016

Prosont & Futuro)

E. Aktivitetl tjottr kérkimor shkoncor
Tabela 11.8 Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konforencn, simpoziume, punbtorl shkancore

Nr

Autorél (renditja sl nd

LigJrata/Prozantim)

Titulll @ prozantimil

Parspoclivo of Past,

dhe né univeraltete (sl ligjérues | fluar), nga [6mi | kandidalit

Llojl | lig)bratts
(Konforonct,
8impozlum, Pundtorl,
Unlivarslloet)

Vitl, Vandl

Anlta Zenunl

"Opeoralive
Communication”

Eraamus +, Toaching
Stall Mobllity

2327,
06,2022
Tho
Norwoglan
Police
Unlivorsality
Collogo -
Oslo
Ditpe:/www.pollt

Jekolen.no/

Anlta Zenunl

“Stross managoment”

Erasmus +, Teaching
Staff Mobillity

14+ 20,03.2016
Eslonlan
Acadomy of
Soecurlly Sclences
SISEKAITSEAKA
DEEMIA = Tallinn
hilpe://yana slaok
pitag.00/0nas/the:
nendomy!

4'

Anlta Zenunl

Anita Zenuni

"Sfidat o sludoniwyvo

L

“Bohaviour In extromo
sltuations’

kundrajt Pandemlsw Covid=

Panol diskutiml

Erasmus +, Toaching
Slaff Mobllity

2021, Kologl
AAB

24-28,00,2010
University of
Applied
Scloncon of
tho Fodoral
Slato of
Brandenburg,
Dorlin,
Gormany




Tabela 11.9 Vizitat studimore qé lidhen me |1éndét gé vlerésohen

Nr.

Institucioni prités akademik

Vendi

Periudha

1.

Jamk University of Applied
Sciences, Jyvaskyl3,

Helsinki, Finland

22 -26.01.2018

2. | Police University College Tampere, Finland Janar, 2017
3 Estionian Academy of , ; .

. Security Sciences Tallinn, Estonia Prill, 2015

University of Minster

3. ty Munster, Germany 08 - 12.12.2014
4. | University College Cork Dublin, Irland 10.04.2011 — 15.04.2011
5. | University POLITEHNICA Bucharest, Romania | 17.09.2011 —21.09.2011
6. | University of Salzburg 15.10.2010 — 19.10.2010

Salzburg - Austria

Tabela I1.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr

Autorét (renditja si né
kontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

Viti, Vendi

1.

F. Kontributi né projekte té kérkimeve themelore dhe té aplikueshme

Tabela .11 Pjesémarrja e déshmuar né progra

me ose projekte t& kérkimeve themelore dhe té

aplikueshme
Programi/ projekti Institucioni/ Pozita né program,
Nr shkencor Periudha kohore Vendi projekt/ Kontributi
Bashké-hartuese e
Udhézuesit té paré
“ - pér sigurimin e
[)S”pﬁ"’"f'“gt";‘]';d World cilésisé s& mésimit.
Sterﬁt?fr)clar;gfor the University https://www.ucc.ief
|t Private | 15.01.2010— 15.01.2012 | Senvice (WUS) | enfaeu) international
:—llgt!jte;.Edu?atlon _groiectsﬁnternation
I-?S itu |c3ns in ak
OSOVE projects/tempusivpr
ojects/qgaphep/
“Encouraging the i
gmc'isfu(r)rfl world Eﬂzssgl:;a;nése né
urmcd University i
2. | Development z_md 2013 Service (WUS) zhvillimin e
Reasearch Guides : programeve
A Austria A
Teaching’ studimore.
“Fuqizimi i rolit té 3 0JQ “Aureola”, | Menaxhere e
S- gruas” 2005 - 2008 Prishtiné programit
4. | “Edukimi seksual” 19.09.2007 — 15.10.2007 | OJQ “Sinkopa” | Eksperte lokale




G. Patente né nivel ndérkombétar ose kombétar

Tabela 11.12 Patentat zyrtar né nivel ndérkombétar dhe kombétar

Autorét (renditja si né
Nr | patentin e zyrtarizuar )

Titulli | patentit

Institucioni/ Vendi, Viti i
zyrtarizimit

Faget

AKTIVITETI SHERBYES

Tabela IIl.1 Shérbimi né lidhje me AKSP-né

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Anétare né Komisionin pér
Hartimin e Rregullores pér
Sigurimin e Cilésisé

2015 - vazhdon

Kontribut né hartimin e
rregullores pér sigurim té
cilésisé, hartimin dhe
dizejnimin e instrumenteve
matése pér vlerésim té
procesit mésimor, efj.

Anétare né Komisionin pér

Kontribut né planifikimin,
organizimin, menaxhimin e

gfar:{ink': e Udhézuesit pér Puné | 2021 punés prak_‘tike pér studentét e
Fakultetit te Sigurisé Publike.

Anétare e Grupit Punues pér

hartimin e kurrikulés sé 2018

trajnimit bazik pér Shérbimin
Korrektues tw Kosovws.

Tabela lll.2 Shérbimi né lidhje me Fakultetin

Shérbimi pérkatésisht pozita
né komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbimit

Anétare e Késhillit té
Fakultetit té Sigurisé Publike

2014 - vazhdon

Kontribut t& vazhdueshém né
té gjitha proceset akademike
dhe shkencore brenda
fakultetit.

Anétare e Grupit Punues pér
rishikimin e kurrikulés sé
programit studimor “Siguria
Publike”.

2016/17 — 2020/21

Anétare e Komisionit pér
hartimin e testit pér provim
pranues né fakultet.

2014, 2015, 2016, 2017,
2018, 2019.

Kryetare/anétare e
komisioneve pér mbrojtien e
punés praktike té studentéve.

2015 - vazhdon

Tabela 111.3 Shérbimi né lidhje me Komunitetin

Shérbimi pérkatésisht pozita né
komitet/komision/ekip

Kohézgjatja

Pérshkrim i shkurté shérbinﬂ
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TITULLI AKADEMIK | CILI PROPOZOHET

(Né raportin e komisionit vierésues duhet té bé&het i qarté propozimi pér emérimin, riemérimin ose
avancimin e kandidatéve né numrin e kérkuar me konkurs dhe té dallohet nga propozimi pér
kandidatét tieré. Komisioni vierésues &shté i obliguar té shkruajé raport edhe pér kandidatét té cilét i
ploteésajné kushtet minimale por t& cilét nuk jané propozuar t& emérohen.)

Né pérputhje t& ploté me kriteret pér emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit
akademik, respektivisht me nenin 23 t& Rregullores (QRK) Nr. 05/2019 pér Arsimin e Larté
né Akademiné e Kosovés pér Siguri Publike, kandidatja Anita Zenuni, plotéson té gjitha
kriteret pér riemérim né titullin akademik “Ligjgruese”.

Kandidatja Zenuni, &shté né fazén pérmbyllése t& doktoratés né fushén e psikologjisé.

Né& I1€min e kérkimeve shkencore, kandidatia ka publikuar disa punime shkencore
ndérkombétare, né mesin edhe tyre edhe né revistén “Didactica Slovenia” pedagoska
obzorja, t& indeksuar n& Scopus. Eshté pjesémarrése né disa konferenca shkencore
ndérkombétare dhe kombétare.

Kandidatja Zenuni ka nj& pérvojé té& shkélgyeshme pune né& mésimdhénie dhe né
udhéheqje, prej gjashtémbédhjeté vitesh, t& vlerésuar pozitivisht. Me sukses té larté, ka tw
mbaruar disa projekte/programe/trajnime pér mésimdhénie, né disa Universitete t& njohura
evropiane si dhe trajnime pér aspekte specifike té fushés sé psikologjisé. Pérgatitja e kétillé
akademike, déshmon pér aftésité e saj né mésimdhénie, qé jané né pérputhje me
rregulloren pér Arsimin e Larté né AKSP.

Kandidatia Zenuni ka déshmuar nj¢ nivel t&¢ ké&naqsh&ém mobiliteti akademik dhe
profesional, njé arritie e miré pér veté kandidatin dhe Institucionin.

Kandidatja Zenuni ka dhéné kontribut t& gmuar n& Fakultetin e Sigurisé Publike, si dhe né
nivel t& Akademisé sé& Kosovés pér Siguri Publike, pérmes funksioneve qé ka ushtruar, si:
Anétare e Késhillit t& Fakultetit, An&tare né Komisionin pér Hartimin e Rregullores pér
Sigurimin e Cilésis€, Anétare e Grupit Punues pér Hartimin e Kurrikulés sé& Trajnimit Bazik
peér Shérbimin Korrektues t& Kosovés, Anétare e Komisionit p&r hartimin e testit p&r provim
pranues né fakultet, Anétare e Grupit Punues pér rishikimin e kurrikulés s& programit
studimor “Siguria Publike”, Kryetare/anétare e komisioneve pér mbrojtien e punés praktike

té studentéve. Puna, dija dhe mjeshtéria e déshmuar e kandidates plotéson pikat e
rregullores né fuqi.

Pérfundimisht, pérvoja dhe shkathtésité e saj né fushén akademike dhe profesionale
tregojné pér njé profii t& kompletuar t¢ kandidates né& fjalé. Pérgatitia akademike,
veprimtaria shkenccre, aktivitetet dhe shérbimet né& Fakultetin e Sigurisé Publike,
Akademia e Kosovés pér Siguri Publike, e cilésojné kandidaten Anita Zenuni, si njé
kandidate t€ denjé pér titullin e propozuar, pér léndét: Psikologjia e pérgjithshme,
Psikologjie e stresit, Teknikat e Késhillimit Psikologjik, Stresi dhe Incidentet kritike né&
zbatimin e ligjit.

Dateé:
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NENSHKRIMET ORIGJINALE NGA ANETARET E KOMISIONIT VLERESUES

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi

Kryetar /%ﬁ/ e ﬂé”’// 4// M% i f M | é///ﬂ%ﬂfﬁ&é‘?

Anétar ?fr“j ‘7}-&()(40/ D“Jw 65{f/‘<,(&/’ P/LM; 7 B

Anétar )?wfrvs@ ) m): b }fe/(/)\m ? //‘%6/9/

)
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